
P R O T O C O L I Z A C I O N

FECHA:

éfyocusacctfri & e/iesa/¿fe ¿a QjVacüfo

Resolución ING l ¥ i /15

Buenos Aires,/ de 010. r ¿ 0  de 2015.-

VISTO:

El expediente “P” N° 11092 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 25 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Servicios 

Auxiliares, con sede en la ciudad de Comodoro Rivadavia, provincia de Chubut”, del 

Registro de la Mesa General de Entradas y Salidas de la Procuración General de la 

Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso n° 25: Servicios Auxiliares, presentó a la 

Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de postulantes 

para ingresar en la Fiscalía General ante la Cámara Federal de Apelaciones de Comodoro 

Rivadavia, la Fiscalía ante el Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Comodoro 

Rivadavia, la Fiscalía Federal de Comodoro Rivadavia y la Fiscalía Federal de Caleta 

Olivia, de acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución ING 2677/14.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente la autoridad de aplicación enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. 

la nómina definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. 

El/la titular de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan 

resultado sorteados/as en los primeros diez (10) lugares del orden de selección. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes del concurso n° 25: Servicios 

Auxiliares, sede Comodoro Rivadavia, presentada por el Tribunal Evaluador designado 

por Resolución ING 3244/14, que figura como anexo I.

II. Protocolícese y publíquese.



é$ w c¿¿sa c¿M ' ¿a  o A a œ ü fo

A n e x o  I

L is t a  d e f in it iv a  d e  p o s t u l a n t e s

Concurso N° 25: Servicios Auxiliares — Sede Comodoro Rivadavia

Apellido Nombre DNI

Alaniz Marcos Daniel 29239559

Barlet Cristina Elizabeth 24302498

Caldas Maña Azul 29858590

Celi Noelia Graciela 28236437

Cuello Carlos Armando 26075193

Cuenca Marisa Liliana 25697564

Cuffoni Emiliano Eduardo 29848246

Fernández Claudia Guadalupe 31007076

Gorosito Claudia Andrea 25619235

Juri Ayelen 37314731

Loizaga Francisco 32234968

Mamani Yolanda Beatriz 26143481

Martinez Cinthya 37703691

Padilla José Benicio 14835444

Riveros Fernando 29715168

Silva Fanny Del Carmen 29586688

Sotelo Juan José 18418437

Tapia Pablo 30936566

Verzilli Fabian Alberto 30084906


